
För att fortsätta med 

undervisningen av lutherska 

kvinnor så hölls en ny workshop 

med inriktningen på kvinnor i 

Markus evangelium. Tillsammans 

med feministiska nyckelbegrepp 

framhölls kvinnorna som tecken 

på tro och som delaktiga i Jesu 

verksamhet. 

ILCO hade äran att ordna ett första mötet mellan stipendiater, ungdomar och vuxna. 

Tack vare stöd från Annette och Wolfgang Döbrichs stiftelse från Tyskland, 

Evangelisk-lutherska kyrkan i USA och En värld från Tyskland har många getts 

möjlighet att realisera olika slags studier, vilka har gynnat både det personliga livet och 

kyrkans gemenskap. 

Barnen och ungdomarna från 

församlingen i Chilamate fick 

möjlighet att besöka naturreservatet 

Tirimbina. Syftet var att skapa 

medvetenhet om miljövård och lära 

sig olika sätt att vårda vår planet och 

framför allt ha respekt för djurlivet. 

Församlingen i Carit de Puriscal har 

slutfört processen med utbildning inom 

bibelkunskap, miljövård och 

konsthantverk. Planen är att 

församlingen skall kunna fortsätta med 

att samla avfall som kan användas till 

att göra konsthantverk. 
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Förskolan Casa Abierta i Alajuelita 

firade elva år med en gudstjänst för 

barn, ungdomar och föräldrar samt 

speciellt inbjudna från Tyskland. 

Tillsammans firade  de den stora 

dagen och ytterligare ett år av tjänst 

för de mest utsatta familjerna i 

denna del av huvudstaden. 

 

ILCO firade den första tisdagen i mars en kvinnogudstjänst i vilken även 

internationella kvinnodagen högtidlighölls. Gudstjänsten gav deltagarna utrymme 

för reflektion kring de egna erfarenheterna av dålig behandling, våld och 

exkludering med hjälp av element såsom jord, vatten, bilder och tystnad. 

 



För att inleda ett nytt år av missionsresor mottog ILCO i januari ett besök av SH2 

Companies, vilken bestod av en grupp församlingsbor från Elk River i Minnesota, 

USA. Under tre dagar lade de golvet i det framtida köket och samt golvet till altanen 

till kyrkan i Chilamate. 

Från och med detta år kan ILCO räkna med ett samarbete med den 

tyska organisationen Bröd för världen inom områdena 

klimatförändringar och miljövård. I dessa frågor kommer 

specialisten Marion Reichardt att leda oss i vårt arbete för 

klimaträttvisa och koldioxidneutralitet. 

Som ett tecken på vänskapen mellan ILCO och Svenska kyrkan gjorde Rudolfo 

Mena en studie- och informationsutbytesresa.  Rudolfo är ansvarig för ILCO:s 

kommunikationsavdelning och besökte kyrkokansliet i Uppsala, Växjö stift samt 

Vislanda och Blädinge församlingar. Huvuduppgiften var att utvärdera de 

existerande informationsprojekten samt att utveckla nya projekt inom ramen för 

kommunikation. 

Bland aktiviteterna under resan deltog Rudolfo i flera 

gudstjänster med predikningar och presentationer av 

ILCO och kyrkans församlingsarbete. Denna resa 

inbegrep möten med andra ansvariga för 

kommunikation och information men även information 

kring internationella frågor, ekumenik, mission, 

mänskliga rättigheter, kampanjer och konsthantverk. 

ILCO-gruppen inom Växjö stift består av 

personer från stiftet och olika församlingar 

inom stiftet. Dess uppgift är att utveckla detta 

nya projekt med utbyte av ömsesidig 

information. 

En mycket intressant del av studieresan 

var besöket på kyrkokansliet där Rudolfo 

lärde känna  Svenska kyrkans 

informationsstrategi samt också det 

internationella arbetet och ekumeniken. 

På bilden syns Karin Bodin från 

internationella avdelningen och Fredrik 

Lautmann från den ekumeniska 

avdelningen. 

I sitt arbete att samarbeta med olika 

slags organisationer deltog ILCO i det 

fjärde samlingen av poeter ”Kaffe utan 

socker”. Temat för mötet var ”Vi sår för 

ett stort fosterland”. Tanken är att 

poeterna ska mötas, lära känna varandra 

och tillsammans arbeta med ett 

befriande budskap. 

 



I februari firades för första gången 

mässan Gemenskapens väg i 

Vissefjärda församling i Sverige. 

Liturgin har skapats av ILCO 

tillsammans med Växjö stift för att 

utveckla vänskapsrelationen och den 

gemensamma vandringen i praktisk 

kärlek, solidaritet och rättvisa. 

2014 firade Engelbrekts 

församling i Stockholm sitt 

hundraårsjubileum och vid detta 

vackra och historiska tillfälle 

firades den första Inklusiva 

mässan där under ledning av 

prästen Magnus Hedqvist. 

Magnus presenterade även sina 

erfarenheter från sin tid inom 

ILCO. 

Representanten från 

kommunikationsavdelningen 

Rudolfo Mena gjorde också en 

presentation av ILCO och dess 

uppgift i Tibble kyrka i Stockholm. 

Han informerade och uppmuntrade 

till nya vänrelationer mellan 

församlingarna i Costa Rica och 

Sverige. 

S:t Sigfrids folkhögskola har startat en utbildning för läsåret 2014-15 genom en ny 

musiklinje. Den nya musiklinjen är en följd av samarbetet mellan ILCO och Växjö 

stift. Utbildningen innehåller fyra månader i Costa Rica där den studerande får 

möjlighet att undervisa i musik i olika församlingar inom ILCO under ledning av den 

musikaliske koordinatorn Julio Melara.  

De olika workshoperna 

Förhindrande av våld inom 

familjen samt Gender har hållits 

med stor framgång i församlingarna 

La Carpio, Paso Ancho, San 

Sebastián samt Alajuelita. 

Utbildningarna har gett deltagarna 

viktiga verktyg för att underlätta det 

dagliga familjelivet. 

I församlingen i Alajuelita konfirmerades 

ungdomarna Asdrúbal Mena, Jonathan Gómez 

och Thalia Sibaja, vilka  framgångsrikt hade 

deltagit i konfirmationsundervisningen under 

ledning av prästen Joaquín Horing. Samma 

dag döptes Jonathan. 

Genom initiativ av organisationen 

Fotboll för livet och dess volontär Paul 

har undervisning i det tyska språket 

inletts på ILCO:s kyrkokansli för att 

underlätta vänskapsrelationerna med 

Tyskland. Vid det första mötet deltog 

representanter från FOMIC, ILCO och 

Fotboll för livet. 

Återvinningscentrat Vida Verde - Grönt liv har 

alltsedan starten erbjudit återvinningstjänst till 

besökarna vid den ekologiska marknaden el 

Trueque. Besökarna har här upptäckt en möjlighet 

att bidra till miljövården. 

Denna kampanj har som syfte att 

erbjuda ”gudföräldrar” till barnen inom 

förskolorna Casa Abiertas för att 

underlätta det dagliga livet för arbetande 

föräldrar, ensamstående mammor som 

har haft svårt att finns barnomsorg när 

de skall arbeta. 



Askonsdagen är den första dagen i  fastan och i 

ILCO firades den gemensamt av församlingarna 

i Paso Ancho och San Sebastián. Askan 

påminner oss om att vi är bristfälliga människor. 

Gud skapade oss för att vi skulle leva i 

gemenskap med honom, älska hela 

mänskligheten och leva i harmoni med 

skapelsen. 

Församlingen Carit i Puriscal har startat en 

kampanj för att samla in fast avfall. Barnen i 

området Betania går ut och besöker hem, lämnar 

över en godsak och bjuder in människorna att ta 

med fast avfall när de går till kyrkan, varje söndag 

klockan tio. 

I församlingen El Jardín i Sarapiquí 

anordnades en ungdomssamling med mottot  

”En värld i kris – en ungdom med förslag”. 

Tanken är att arbeta så att ungdomarna kan 

finna en gemenskap som ger dem möjlighet 

att utveckla sina gåvor och färdigheter.  

Kvinnokommissionen inom ILCO 

inbjöd till en arbetsdag under temat 

”Stopp för våldet”. Vid detta tillfälle 

anordnades en ”solidarisk fasta – om 

din kropp värker berör det mig” samt 

en kampanj för en Global Vision i 

samarbete med det peruanska 

bibelsällskapet. 

I det nationella universitetet i Heredias 

konferenssal samlades följande 

organisationer: det ekumeniska nätverket 

för folklig bibelläsning, den kulturella 

organisationen från El Salvador, 

Departamentet för ekumeniska 

undersökningar (DEI), Tjänsten för fred 

och rättvisa i Latinamerika (Serpaj) och 

ILCO.  

En gudstjänst denna månad hade 

temat Internationella dagen för Moder 

jord. Den blev en påminnelse om vårt 

ansvar att arbeta för harmoni med 

naturen och vikten av jämvikt mellan 

nuvarande och kommande 

generationers behov av ekonomi, 

socialt utrymme och naturvård. 

Församlingen Carit i Puriscal och den 

administrativa föreningen för 

akvedukter firade den internationella 

vattendagen (22 mars) med en 

gudstjänst med temat ”Vatten, 

spiritualitet och en kultur av fred”. Den 

lokala skolan deltog också genom att 

dela ut delikata förfriskningar. 

Som del av vänförsamlingsrelationen 

med Vislanda församling i Sverige 

organiserade kvinnokommissionen en  

workshop baserad på bibeltexten i 

Lukas 10, med syftet att reflektera 

tillsammans och dra gemensamma 

slutsatser. Resultatet utbyttes med den 

svenska motparten, vilken också hade 

ett bibelstudium över samma text. 


